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En çok kullanılan VTYS yazılımlarına MySQL, SQL Server, Oracle, SQLite, Postgre SQL, IBM DB2 gibi uy-
gulamalar örnek verilebilir. Bu öğrenme biriminde açık kaynak kodlu ve ücretsiz bir sistem olduğu için 
MySQL veri tabanı kullanılacaktır.

6.1.3. MySQL Veri Tabanı Yazılımının Kurulumu

MySQL resmî web sitesine girildiğinde Görsel 6.3’teki ekranla karşılaşılır. Üst tarafta yer alan DOWNLO-
ADS menüsüne tıklanır.

Görsel 6.2: Veri tabanı işlemleri

1. VTYS yazımlarının birbirlerine göre avantajlarını ve dezavantajlarını araştırınız.

2. İçinde çok büyük veriler barındıran e-Devlet, sosyal medya vb. uygulamaların bu verileri nasıl 
sakladığını araştırınız.

Sıra Sizde

Görsel 6.3: mysql.com sayfası
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Gelen sayfada en alttaki “MySQL Community (GPL) Downloads” kısmına tıklanır (Görsel 6.4).

Gelen sayfadan uygun olan MySQL sürümü seçilir. Burada Windows işletim sistemine masaüstü (Desk-
top)  uygulaması kurulacağı için “MySQL Installer for Windows” seçeneği seçilir (Görsel 6.5).

 

Görsel 6.4: mysql.com downloads sayfası

Görsel 6.5: MySQL Community Downloads sayfası
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Görsel 6.6’daki sayfadan uygun versiyon seçilir. İndirme işlemi bittikten sonra kurulum adımlarına ge-
çilir.

Görsel 6.7’deki ekranda kurulum türü seçilmelidir. Developer Default (Geliştirici Standart) seçeneği işa-
retlenip “Next” düğmesine basılır.

Görsel 6.6: Windows işletim sistemi için MySQL indirme sayfası

Görsel 6.7: MySQL kurulum türü seçme ekranı
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Görsel 6.8’deki ekranda kurulacak bileşenler listelenmiştir. “Execute” düğmesine basılarak kuruluma 
başlanır (Görsel 6.9).

 

Görsel 6.8: Kurulacak bileşenler

Görsel 6.9: Kurulumun başlaması
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Kurulan bileşenlerin ayarları Görsel 6.10’daki ekrandan yapılabilir. Önemli olan “MySQL Server 8.0.21” 
yazan bileşendir. Bu bileşenle MySQL Server ayarlarının nasıl yapılacağı gösterilir.

 

Paragrafta “Standart bir kurulum için herhangi bir ayar yapılmasına gerek yoktur. Görsel 6.11’deki ek-
randa “Next” düğmesine basılır.

düğmesine basılır..

 

Görsel 6.10: Product Configuration ekranı

Görsel 6.11: MySQL Server ayarları
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Görsel 6.12’deki bağlantı ayarlarında değişiklik yapılmadan “Next” düğmesine basılır.

Görsel 6.13’teki ekranda MySQL Server erişim güvenliği için seçim yapılmalıdır. Bu ekranda “Use Strong 
Password Encryption for Authentication” seçeneği işaretlenerek üst düzey güvenlik ayarları seçilir.

 

Görsel 6.12: Type and Networking ayarları

Görsel 6.13: Authentication Method ekranı
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Görsel 6.14’teki ekranda MySQL Server erişimi için bir şifre belirlenmeli ve sunucuya (Server) erişecek 
başka kullanıcılar varsa onlar da sisteme eklenmelidir. Görsel 6.14’te üst kısımdaki varsayılan root kul-
lanıcısı için MySQL Server şifresi belirlenmiştir. Yeni bir kullanıcı eklenmek istenirse “Add User” düğme-
sine basılır. 

 

Görsel 6.15’teki ekranda MEB isimli bir kullanıcı “Add User” düğmesi ile eklenmiştir. Kullanıcı ve şifre 
işlemleri bittikten sonra “Next” düğmesine basılır.

 

Görsel 6.14: Accounts and Roles ayarları

Görsel 6.15: MySQL Server’a kullanıcı eklenmesi
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Görsel 6.16’daki Windows Service ayarlarında değişiklik yapılmadan “Next” düğmesine basılır.

 

Görsel 6.17’deki ekran ile MySQL Server ayarlarının uygulanması sağlanır. “Execute” düğmesine basıla-
rak işleme devam edilir (Görsel 6.18).

 

 

Görsel 6.16: Windows Service ayarları

Görsel 6.17: Apply Configuration ekranı
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Görsel 6.19’da görüldüğü gibi bütün ayarlar doğru bir şekilde uygulanır ve MySQL Server kullanıma 
hazır hâle getirilir.

 

Görsel 6.18: Server ayarları uygulama ekranı

Görsel 6.19: Server ayarlarının tamamlanması
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Görsel 6.20’deki ekranda kurulum aşamasında belirlenen şifre girilir ve MySQL Server’ın çalışıp çalış-
madığı test edilir. “Connection succeeded” yazısı görünürse MySQL Server kurulumu ve ayarları doğru 
yapılmıştır. Görsel 6.21’de MySQL Server kurulumunun bitiş ekranı görülür. 

 

 

Görsel 6.20: Connect To Server ekranı

Görsel 6.21: MySQL Server kurulumunun bitiş ekranı
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6.1.4. Veri Tabanı Arayüz Ekranı

Kurulum esnasında MySQL veri tabanıyla birlikte MySQL Work-
bench programı da kurulur. Veri tabanı ile ilgili işlemler MySQL 
Workbench programı üzerinden yapılır.

MySQL Workbench programı Görsel 6.22’de görüldüğü gibi Baş-
lat menüsünde bulunan MySQL program klasörü içinden çalıştırı-
lır. Arama kutusuna program adı yazılarak da MySQL Workbench 
programı çalıştırılabilir.

Görsel 6.23’te kurulum esnasında belirlenen parola girilmelidir. 
Ekranın alt tarafındaki “Save password in vault” seçeneği işaret-
lenerek bir daha şifre sorulmaması sağlanabilir.

 Görsel 6.22: Başlat menüsünden 
MySQL Workbench çalıştırma

Görsel 6.23: MySQL Workbench arayüz giriş ekranı
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Şifre girildikten sonra MySQL başlangıç ekranı ile karşılaşılır. Bu ekranda MySQL Server ile ilgili bilgiler 
bulunur (Görsel 6.24).

 

Navigator: Bu penceredeki “Schemas” alanında veri tabanları görülür. Veri tabanı oluşturmak ve veri 
tabanı içinde işlem yapmak için bu bölüm kullanılır. MySQL kurulduktan sonra içinde üç adet örnek veri 
tabanı görülür. “Administration” bölümü ise daha çok veri tabanı ve sunucu ile ilgili yönetimsel işlemler 
için kullanılır.

Information: “Object Info” bölümü, seçilen bileşene ait bilgilerin (veri tabanı, tablo vb.) görülebileceği 
alandır. “Session” bölümü ise o anki oturum ile ilgili sunucu ve bağlantı bilgilerini içerir.

Output: Yapılan işlemlerin sonuçlarının görülebileceği alandır. İşlem doğru tamamlanmışsa yeşil renkte, 
işlemde hata oluşmuşsa hata mesajıyla beraber kırmızı renkte görülür.

SQL Additions: Komutlar ve bileşenlerle ilgili yardım alınabilecek alandır.

Sekmeler: MySQL veri tabanları ile ilgili bütün işlemlerin yapıldığı alandır. Orta alanın tamamını kullanır. 
Erişilen bütün bileşenlerle ilgili işlemler bu alanda açılacak sekmelerin içinde yapılır.

6.1.5. SQL (Structured Query Language)

Structured Query Language (Yapılandırılmış Sorgu Dili); 
veriyi sorgulamak, manipüle etmek, tanımlamak ve ve-
riye erişim kontrolü sağlamak üzere veri tabanlarında 
kullanılan bir dildir (Görsel 6.25). Veri tabanı ile ilgili 
yönetimsel işlemler de SQL dili ile yapılabilir. SQL gü-
nümüzde oldukça yaygın bir şekilde kullanılsa da SQL 
dilinin daha etkili kullanılabilmesi için bazı firmalarca 
PL-SQL, T-SQL dilleri geliştirilmiştir.

 

Görsel 6.24: MySQL Workbench Server Status ekranı

Görsel 6.25: SQL (Structured Query Language)
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